

# SHHE III ApS

Måde Engvej 7, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 37 52 95 24

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020

Dirigent:

.....  
Niels Kristensen



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	SHHE III ApS
Adresse, postnr., by	Måde Engvej 7, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	37 52 95 24
Stiftet	21. december 2015
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	21 25 43 21
Bestyrelse	Henry Heiberg, formand Niels Kristensen Kenn K. Karlsen
Direktion	Søren Hygom
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 26.563 t.kr. mod et underskud på 22.338 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 159.861 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Det er uvist i hvilket omfang COVID-19 krisen vil påvirke resultatet for 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	776	772
2	Personaleomkostninger	-298	-147
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-112	-112
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	366	513
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.516	447
	Finansielle indtægter	32.733	3.899
	Finansielle omkostninger	-947	-33.574
	<b>Resultat før skat</b>	33.668	-28.715
3	Skat af årets resultat	-7.105	6.377
	<b>Årets resultat</b>	26.563	-22.338
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.516	-185
	Overført resultat	25.047	-22.153
		26.563	-22.338



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	3.942	4.054
		<u>3.942</u>	<u>4.054</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	31.686	17.699
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.427	17.427
		<u>49.113</u>	<u>35.126</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>53.055</u>	<u>39.180</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	1.200	6.024
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.931
	Andre tilgodehavender	365	352
		<u>1.565</u>	<u>8.307</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	180.475	157.096
		<u>180.475</u>	<u>157.096</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.245</u>	<u>4.281</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>187.285</u>	<u>169.684</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>240.340</u></u>	<u><u>208.864</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	6.565	5.142
	Overført resultat	152.796	127.749
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>159.861</b>	<b>133.391</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	531	0
	Anden gæld	79.948	75.473
		80.479	75.473
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>80.479</b>	<b>75.473</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>240.340</b>	<b>208.864</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	5.142	127.749	133.391
Overført via resultatdisponering	0	1.516	25.047	26.563
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-93	0	-93
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500</b>	<b>6.565</b>	<b>152.796</b>	<b>159.861</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SHHE III ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt rettighed til benyttelse af det lejede areal/bygning er overgået til lejer inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-40 år

Grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoposkrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	298	147
	<u>298</u>	<u>147</u>

Virksomheden har ingen ansatte ud over direktionen og bestyrelse.

<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.117	25
Årets regulering af udskudt skat	4.980	-6.416
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8	14
	<u>7.105</u>	<u>-6.377</u>

### 4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	12.557	17.427	29.984
Tilgang i årets løb	12.564	0	12.564
Kostpris 31. december 2019	<u>25.121</u>	<u>17.427</u>	<u>42.548</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	5.142	0	5.142
Andel af årets resultat	1.516	0	1.516
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-93	0	-93
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>6.565</u>	<u>0</u>	<u>6.565</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>31.686</u>	<u>17.427</u>	<u>49.113</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Associerede virksomheder</b>				
WMO Shipping A/S	Esbjerg	21,09 %	76.130	6.832
Kaj Invest A/S	Esbjerg	20,00 %	15.334	108
Torskekaj Invest ApS	Esbjerg	39,50 %	31.800	134



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution (21 %pro-rata) for associeret virksomheds gæld til kreditinstitut, der pr. 31. december 2019 udgør i alt 25.211 t.kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder med en bogført værdi pr. 31. december 2019 på 16.059 t.kr. er endvidere stillet som sikkerhed overfor associeret virksomheds gæld til kreditinstitut, der pr. 31. december 2019 udgør i alt 25.211 t.kr.

Resthæftelse for deltagelse i kommanditselskaber udgør 31. december 2019 3.004 t.kr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Kristensen

### Dirigent

På vegne af: SHHE III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-932014040890

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-08-28 13:26:59Z

NEM ID 

## Niels Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: SHHE III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-932014040890

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-08-28 13:26:59Z

NEM ID 

## Kenn Kargo Karlsen

### Bestyrelse

På vegne af: SHHE III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-853263196538

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-08-28 13:53:44Z

NEM ID 

## Henry Heiberg

### Bestyrelsesformand

På vegne af: SHHE III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-062566766062

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-08-30 21:25:17Z

NEM ID 

## Søren Hygom

### Direktion

På vegne af: SHHE III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-781449794310

IP: 93.167.xxx.xxx

2020-08-31 11:30:12Z

NEM ID 

## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-31 14:26:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PM6KN-2AEXB-BC60W-5HUDE-ETUK6-KPVO7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>